
       ZAJĘCIE OTWARTE DLA NAUCZYCIELI  

           W GRUPIE II  17.01.2018 
 

Praca każdego nauczyciela wymaga nieustannego podwyższania umiejętności  

i doskonalenia warsztatu pracy. Potrzeba wielokierunkowych oddziaływań w 

pracy nauczyciela zmusza do podnoszenia, aktualizowania i poszukiwania 

skutecznych metod pracy i samodoskonalenia się. Każdy współczesny 

nauczyciel powinien odczuwać potrzebę dzielenia się własną wiedzą, 

doświadczeniem i refleksjami z innymi oraz realizować to w praktyce. 

Jedną z form dzielenia się wiedzą i doświadczeniem z innymi nauczycielami jest 

prowadzenie zajęć otwartych. Poprzez te zajęcia, my sami – nauczyciele, doskonalimy 

swój warsztat pracy, pokazujemy jak można zrealizować dany temat, zademonstrować, 

podzielić się pomysłami i swoją pracą. Uczestnicząc w takich zajęciach, podpatrujemy 

innych jak pracują, wyciągamy dla siebie wnioski do dalszej pracy. Dla dzieci zajęcia 

otwarte są okazją do pokazania siebie, swoich zdolności przed innymi.  

17 stycznia 2018r. w grupie II „Krasnoludki” nauczycielka Ewa Kalinowska 

przeprowadziła zajęcie otwarte dla nauczycieli na temat przybliżania dzieciom zjawisk 

przyrody nieożywionej w zabawach z 4- latkami. Temat zajęcia: „Czarodzieje” – 

zabawa badacza, rozpuszczalność substancji w wodzie. Celem było rozbudzanie  

u dzieci ciekawości otaczającym światem, oraz uczenie ich prowadzenia obserwacji, 

wyciągania trafnych wniosków z przeprowadzonych doświadczeń, eksperymentów. 

Dzieci aktywnie i z wielkim zainteresowaniem uczestniczyły w zajęciu prowadząc 

eksperymenty na temat rozpuszczalności różnych substancji. Same trafnie wyciągały 

wnioski z przeprowadzonych eksperymentów. Pracując w zespole przestrzegały 

ustalonych zasad współdziałania. Każdy przedszkolak rozpuszczał kawę w wodzie,  

a następnie malował pracę na temat dowolny. Zajęcie zakończone było pokazem tańca 

przez dzieci „Śnieżynkowa ulica”. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


